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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshil Collaku., Tel: 0800 9999, Websiie:www.hidaa.gov.al, E-mail: inlot@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi Y e
el | S ) O
dhe Vit [FIIES

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q€ fillon puné n& njé nga funksionet q& mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private t& tij, t€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve
madhor€, né bazé t& Ligjit nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqgyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, dat€ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, dat¢ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Anétar i Késhillit t& Lareé t& Prokurorisé.

Institucioni dhe adresa
Késhillit t& Larté t€ Prokurorisé.
Data e emérimit né€ detyré Data e dorézimit t& deklaratés

19.12.2018 [D.0). 2o}

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢
detyrimeve financiare 1€ (¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké | 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné ng t&
gjitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqip&ris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q&€ ekzistojn€ n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t&é dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk €shté e vérteté.

__Nénshkrimi i subjektit deklarues

s W,

“Para Fillimit t& Detyrés™



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: TE gjitha pasurité € akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b,cg¢d ' t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk€pronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t& tjeré.

Truall me sip. 322m2 dhe shtépi banimi e ngritur mbi t€, me sip. | 40.000 Leké (dyzet& mijé) leké.
147m2.

Burimi:

-Ndértesa s€ bashku me truallin nén ndértese €shté bleré ng: 18
vitin 1995 me t& ardhura nga paga si gjyqtar.

-Trualli me sip. 192.2m2 &shté pérfitvar me Vendim Gjygésor né
vitin 2009.

Truall me sip. 111m2 dhe ndértesé te ngritur mbi t& me sip. 55m2. Rreth 400,000 (katerginde mij€)
. , Viti: 2001 —2004. leké.

{aktualisht ky objekt nuk kryen asnjé funskion}

Burimi:

-Bleré parcela ndértimore nga ALUIZNI-Sarandé me 168.000 leké

me té ardhura nga avokatia.

-Ndértimi 1 objektit reth 230.000 lek& n& total me € ardhura nga

avokatia.

Apartament banimi (Studio Ligjore), me sip. 60.7m2.. 33.992 (tridhjeté e tre mijE e
Sarandé. Bler€ me Kontraté Porosie né vitin 2006. Paguar 30.000 | néntéqindé e néntédhjeté e dy)
Euro. Mbetur detyrim 3.392 euro. (aktualisht kjo pasuri &shig dhéné | Euro

me gira).

Burimi: Kredi bankare n 1€ vitin 2006 me vlerg 3.000.000 leké
dhe pjesa e mbetur me t€ ardhura nga avokatia. Likujduar kredia né
vitin 2010.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurit& e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 lekg;

¢) vlergn e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;

d) viergn e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozit&, né bono

thesari dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plot&son deklarimin pér heré t€ parg, nuk mund t€ mbajé dhe t& deklarojé
giendje n& Cash jasht# sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké &shté i detyruesh&m pérpara dorézimit t&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje 1 1ij. - ! i, L i ‘_ L
T&V Yov 5 2D J.'g-
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIAMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d ' té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashké&pronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t& tjerg,

Kontraté-Porosie pér apartament me sip. 100 m2, (pa pérfshiré | 65.000 (gjashtédhjeté e pesé mijé)

sipérfaget e pérbushkéta dhe ballkonet), ti| Euro.
pambaruar nga investitori dhe i dale jashte afatit kontraktual). Viti
2010-2012. Paguar 45.000 euro. Mbetur detyrim 20.000 euro, kur té

lidhim kontratén pérfundimtare.
Burimi: T€ ardhura nga avokatia.

Deklaraté Pér Premtim Shitie Apartamenti me sip. 80m2, nga shtetasi | 52.000 (pesédhjeté e dy mijé)
lat i pambaruar nga investitori dhe i dale | Euro.

jashte afatit kontraktual). Viti 2011-2013.Paguar 47.000 Euro.

Mbetur detyrim 5.000 euro, kur t& lidhim kontratén pérfundimtare.

Burimi: T€ ardhura nga avokatia.

Truall me sip. 196 m2, zona poshté arandé. Viti
2001.Burimi: Dhurim nga familja

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshime, (¢ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké,;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né€ bono

thesari dhe né huadhénie, n# leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér her# t& parg, nuk mund té mbaj& dhe t& deklarojé
gjendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé€) milion lek& Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s€ interesave private né [LDKPKI.

Nese ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é W IS

plotésoni né kopje 1¢ tij. ’ — 7/
reiov (5929 47
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité€ ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk&pronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né¢ moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Objekt-Ndertese truall me sip. 402 m2 dhe ndértesé e | Vlera n& total rreth 12.000.000
ngritur mbi L& me sip. 120 m2. arandg. Viti 2001 | (dymbédhjeté milioné) Leké.

— 2016. Blergé parcela ndértimore nga ALUIZNI 1.185.418 leké.
Vlera e investimit sipas ALUIZNIT 10.825.864 leké.

Burimi: t& ardhura nga avokatia dhe kredi me vleré
3.000.000 lek& né& vitin 2015. (kredia &shté pérdorur pjesérisht)

Apartament n€ Tirané me sip. 62.26 m2 irané. | Vlera 8.000.000 (tete milion} | 50% me
Viti 2014. Leke. bashkeshorten
Burimi: Kredi e vieré 8.000.000 Jek&, marré n& vitin 2014

Toké te pertituar nga Ligji Nr.7501 si dhe nje pjese ne posedim pa | Rikonstruktuar né 2007-2008

titull, te trasheguar,me nje sip. prej 3.434 m2. me vileré rreth  400.000

Brenda kesaj siperfageje nje shtépi banimi [- kat me sip. 81.4 m2 e | (katerqind mije) Leké.

ndértuar mbi 1€ ng vitin 1990-1991 nga prinderit dhe une ne fshalin
-Vlore.Mbjelle mbi 100 rrenje ullinj dhe rreth 100 rrenje

peme frutore dhe agrume. Rikonstrukivar 2007-2008, Burimi: Té

ardhura nga avokatia {(vendim gjyqésor).

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurit& e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vlergé dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n€ llogari rmrjedhése, né depozitg, né bono

thesari dhe n& huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plot&son deklarimin pér her& té parg, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje n& Cash jasht¢ sistemit bankar mbi shumé&n 1.5 (nj& presje pes€) milion lek&. Depozitimi n& institucionet
bankare i giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion lekg, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s& interesave private ng ILDKPKI.

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni ¢
plotésoni né kopje té tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisg, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk&pronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjerg,

10 Automjet tip Mercedes — Benz. Viti 2006. Vlera 600.000 (gjashteqinde mije) | 100%
| Burimi: T¢ ardhura nga avokatia. Leké, ’
11. | Toke are 5.000 m2 dhe pemtore 2500 m2,te perfituara nga 100%
Ligji Nr.7501/199] . Total 7.500 m2,Vendodhja -Vlore.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, (& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né lek® ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plot&son deklarimin pér heré t&€ parg, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
giendje né Cash jashté sisternit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes€) milion lek& Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesg) milion leke, gshté i detyruesh&m pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni ¢
plotésoni né kopje 1€ tij.

1, VADIlemri 3

hKrim|
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie ¢ kryer brenda dhe jashté territorit & Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudh&n nga data 1 Janar deri n& datén e fillimit t&

punés s& vitit t& deklarimit.

1.Qiraja e hotelit nga 18 vlerén e 1.000.000 Lekéve total nga
data 1 janar deri ne dt. 19.12.2018. (tatimi ne burim paguhet nga pala giramarrese)

1.000.000 (nje milion) Leké.

2. Qiraja e shtépisé né Lagjen né vlerén ¢ 2000 Euro
ne total nga data 1.10.2018 deri ne dt. 30.09.2019 (eshte parapaguar).

Shuma 2.000 {(dy mije) Euro

3.Qiraja e Studios Ligjore Sarande 20 prill 2018-31.12.2018 nea
| Person Fizik , person i tatueshem me numer identifikimi
vleren e 23.000 Lekeve ne muaj nga muaji prill 2018 - 19.12.2018 .

Shuma 23.000 (njezete e tre mije)
Leke.

4.Vajz. | ne tetor te vitit 2018 ka nisur pune si pedagoge e te Drejtes Civile
ne Universitet,rroge e papercaktuar akoma.

Neése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tif.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj persenave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né& datén e fillimit

né detyré t€ subjektit deklarues.

T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

' 1.Kredi prané né vlerén e 8.000.000 Lek&. Marre ne vitin

2014 deri ne vitin 2035. Kesti mujor afersisht 52.800 lek/muaj.
| Qellimi: blerje apartamenti ne Tirane.

7.051.147 Leké
(shtate milion e pesedhjete e nje
mije e njeqind e dyzete e shtate).

[ 2 Kredi prané né vlerén e 1.500.000 Lek& Marre ne vitin
| 2015 deri ne vitin 2025, Kesti mujor aferisht 16.750 leke.
Qellimi: Mobilim Hoteli ne ‘Sarande.

1.148.382 Leke

(nje milion e njeqind e dyzete e
tete mije e treqinde e tetedhjete e
dy).

3.Kredi prang né vlerén ¢ 1.500.000 Leké.Marre ne vitin
2015 deri ne vitin 2025, Kesti mujor aferisht 16.750 leke.
Qellimi: Mobilim Hoteli arande.

1.146.733 Leke
(nje milion e njeqind e dyzete ¢
gjashte mije e shtateginde e
tridhjete e tre).

4.Detyrim ndaj
apartamentit (studio) n& Sarandeé.

pér porositjen e

Shuma e mbetur 3.399 Euro
(tre mije e treqinde e nentedhjete
e nente).

S.Detyrim ndaj te porositurit
porositjen e apartamentit me sip. 100m2 né

20.000 Euro (njezete mije).

[ 6.Detyrim ndaj t€ porositurit shtetasit
porositjen e apartamentit me sip. 80m2 ng

5.000 Euro (pese mije).

Nése ky format éshté | pamjaftueshem, vazhdoni 1¢
plotésoni né kopje (é tij.

“Para Fillimit 1& Detyrés”




Sy ' ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
: PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri n& datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t& ardhura, emértimi i institucionit, i

< pelsesiysdim b i i s e 2 wa s iR ol RS taE sinespea b seatbigt E R
orga €S a ivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat adresa, nr. i gjistrit publik, statusi, obje
veprimtaris€ sé organizates, funksion 0se na angazhimit nga 1 Janari deri datén’ e fillimit t& detyrés s
subjekt
| Shuma e té ardhurave neto té
ardhura rijuara, né leké apo né té (

| shifra dhe me fjali

/£ /

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.,) q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér 1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format eshté i pamjafiveshém, vazhdoni t¢
plotésoni né kopje té tij.
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Informacion né& ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet ng ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorat: i Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

o Ligjnr. 9049, date 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, & detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
« Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Dekiarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklaruves)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né nj& nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimif).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve
n& moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashk&jetuesit/es 8shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né arganet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkgjetusit/es
me pasuri té regjistruar ng emér (& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private (& personave t€ lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dits, nga data e fillimit t& detyrés.
Dekiarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plot&sohet nga pjesétarg t&
familjes (bashk&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né mosh& madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim ng bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit ar. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, p&r pasurité g8
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/fa, bashkéjetuesifja, fémijet né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private ng Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
g-11.
Ne ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e parg t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotéschet vet®m né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.
Kujdes: T& gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét behen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojn& gjendje né Cash jasht® sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes#) milion leké.
Depozitimi n& institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesg) milion Leké, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje t& letérnjoftimit {kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né mosh& madhore.
Pér femijat e tjers zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t€ pasaportés ose 1€ certifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t8 aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose perseni i lidhur me t&, & mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjob& nga 200 000 {dygind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leks.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a & Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet t& nénshkruhen, né 1& kundért deklarata do t2
kthehef dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fEmijét madhoré)
q€ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe (é disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q&€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né& bazé té€ nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare € 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj€s - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, &€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, &€ ekzistojn& n€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ENKELA [ f'f)fi}J , bashkéshorti/ja

'Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

OO0t

i/e Subjektit {A\{(ﬁ-ﬂ B prqu

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [’

Deklaroj se té dhénat e pasqyruarg prej meje né kété

dokument jané t¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar b __Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

asgjé qé nuk éshté e vérteté,

Vﬂi/ C/ﬂk(’(‘/’( BEYEY
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Objekti i deklarimit: T# gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b,c, ¢ d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

o 3

) =<3
a3 s
B S e s e e T R e R e e T R e R e e e ]

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik& dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t&€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie,

né leké ose n# valuté t& huaj,
* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin p&r heré t& paré, nuk mund 8 mbajé dhe t& deklarojs
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén {.5 (pjé presje pesg) milion leks. Depozitimi né€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, &shié i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té 1.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; p&€r periudhén nga data 1
Janar deri n& datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.,) q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

¢ T& dhenat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrchen
n& fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky formar éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 12
plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit t& Detyrés™



+

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deldarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

o Ligjnr. 9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1 té

zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publike”, 1 ndryshuar.
o Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deldarimi i interesave private nga zyvtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t€ detyrés” duhet (& plot&sohet nga zyrtari
gg fillon puné né nj& nga funksicnet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje p&r mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fEmijéve
n& moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare,
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé ng organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe 1 bashk&lidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.
Deklarata dubet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deldlarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t€ plotésohet nga pjesctaré té
familjes (bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe femijéve né mosh# madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim ng& bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortiffa, bashkéjetuesifja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né& Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.
NE ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé faqen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi 1 lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes: T& gjithg zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshs
madhore), t& cilét behen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér her& t& paré, nuk mund t€ mbajng
dhe té deklarojng gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj¢ presje pesé&) milion lekg.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes¢) milion Leké, &sht& i
detyrueshém pérpara dorézimit 1€ deklaratés sé& interesave private né [LDKPKI,
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t8 dorézojé: kopje t€ letémjoftimit (kartés sé&
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f8mijét n& moshé madhore.
Pér fEmijét e tjeré zyrtari duhet t& dordzojé fotokopje t& pasaportés ose té gertifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin ¢ deklaratés sé& interesave nga [LDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve 1€ pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, ng afat
dhe pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me 1€, q& mbart detyrimin pé&r deklarim, dénohet me
gjobé& nga 200 000 (dyqind mijé) leke deri né& 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té& Kodit Penal
Deklarimi i rrem& apo fshehja e pasurisg p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet (& néashkruhen, né t¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do t¢ konsiderohet e padoréquar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t€ publikehen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tl‘i INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE fé'l'&‘fﬁ‘;ﬂ.

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fEmijét madhoré)
g€ mbartin detyrimin pér deklarim né¢ bazg& t& nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q&€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t€ ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ 1é zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ [nteresave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipéris€, pasuritg, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Sheetasija _YPe< o Tordat P2y,  bashkéshortifja
" Emér, Atési, Mbiemér ~J) fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré (€ ndaré nga prindérit
- bashkéjetuesi/ja
ife Subjektit Xrpnilin oo Bozed
Emér, Atési, Mbiemér

O OomxU

Jam njohur me detyrimet qé€ sanksionon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar ng emrin tim  [X]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété .
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar - _Enri, Mhleml‘l; Nenshknmu personit té lidhur

asgjé qé nuk Eshté e vérteté. Yoo /ﬂ
Sy Koo \ZIL‘ =

DEKLARIMI I PASURIVE
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Objekti i deklanmlt T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d ' té nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jasht€ territorit t€ Shqipéris€, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b} pasurité e Juajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké dhe té& drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 lek;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhé&nie,

né leke ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plot&son deklarimin pér heré t& par&, nuk mund t&€ mbajé dhe té deklarojé
gjendje n€ Cash, jashté& sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pes€) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlergn 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorézirit t&
deklarat&s s€ interesave private né ILDKPKIL

Nése ky format éshté i pamjafiveshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me g€llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtaric e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetdr; pér periudhén nga data |
Janar deri n€ datén e fillimit t& detyrés t€ subjektit deklarues.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
et].,) q€ ekzistojn& brenda dhe jashté territorit &8 Shqip&risé, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

e T& dh&nat p&r emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
n& fagen nr, 11, p&r t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 18 tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

e Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare (€ ¢

zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar,
o Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1& interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né nj& nga funksionet q& mbart detyrimin pé&r deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje p&r mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe f¥mijéve
né mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve (& familjes, bashkéjetuesit/es &shi# e ndaré dhe e regjistruar si e till& n® organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, dekiarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar n& emeér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé& personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plot&sohet n& ményré elektronike, por n& ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave 18 lidhur.
Deklarata duhet t& plot&sohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 ditg, nga data e fillimit t& detyrés,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t&é lidhwr™ duhet t& plot&sohet nga pjesétaré t&
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim n& bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortija, bashkéjetuesi/ia, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private n# Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.
NE& ¢do rast, personi i lidhur &shté j detyruar t& plotésojé faqen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plot&sohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes: T gjithé zyrtarét dhe personat e tidhur me ta (bashk&shorti/ja, bashkgjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t€ cil&t béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té parg, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje n& Cash jashtg sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké.
Depozitimi n& institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion Lekg, &sht& i
detyruesh&m perpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private ngé ILDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet té€ dor&zojé: kopje t€ letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) p&r vete, pér bashk&shortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét n& moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportés ose t& gertifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit & interesave private.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& p&rcaktuara né ligj, p&rbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, ng afat
dhe pa shkaqe t& arsyeshime, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g8 mbart detyrimin p&r deklarim, dénohet me
gjobg nga 200 000 (dyqgind mij€) lek& deri né 500 000 (peséqind mije&) leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit 1@ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do & konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni ng Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T& dh&nat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshil Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov. al. E-mail: infof@hidaa.gov.al

DEKLARATJ: E INTERESAVE PRIVATE ?é‘.'i’gﬁ'éﬁiu

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhorg)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né€ baz€ t€ nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t€ ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin ¢ pasurive, ¢
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojng né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Pé,\(p;m(l\m .\d‘({ QX \&5\1_ '

{ ™ bashkéshorti/ja
Emeér, Atési, Mbiemér

fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

/e Subjektit | oy Vo Lusin Baza,
Emér, Atési, Mbiemér 2

OO0

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té& regjistruar n€ emrin tim X

Deklaroj se té dhénal e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar - _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persor}it té lidhur
asgje qé nuk éshté e vérteté., B . f a0 : '
e Cexparim (5aza, ~
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Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyr&s, sipas gérmés a,
b,c, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, té& regjistrueshime né regjistrat publiké die t¢ drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedh&se, n& depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie,

né lek ose n& valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré & paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklaroj&
gjendje né& Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé€ presje pes€) milion lek&. Depezitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklarat@s sé interesave private ng [ILDKPKI.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kapje té fij.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TiE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

s Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

e e e B e e - e Ty = ~ i ey ———

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.,) q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer deri n&
datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

e T& dh&nat p&r emra personash ndaj t& ciléve perscni i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

teresin bazé, pér kredi
sitdhe dok

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje té tif.
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Informacion né ndihmeén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lart& i
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

o Ligj nr. 9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe 18 disa népunésve publiké”, { ndryshuar.
o Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té& detyrés” duhet t€ plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né nj& nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje p&r mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe femijéve
n& moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ (ill& nd organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t€ regjistruar n& emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin p&r deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményrg elektronike, por n& ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorgzohet, jo m& voné se 30 dit&, nga data e fillimit t& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré t&
familjes (bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe f&mijéve n& mosh& madhore) g€ mbartin detyrimin pér
deklarim ng& bazé t€ nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 3049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkéjetuesifja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t&€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.
N& ¢do rast, personi i lidhur &sht€ 1 detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi i ldhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes: T€ gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét n& moshg
madhore), t& cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré & parg, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje n& Cash jashtg sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesg) milion leké.
Depozitimi n& institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pes€) milion Lek&, &sht& i
detyruesh&m pérpara dorézimit t& dekiaratés s€ interesave private né ILDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t¢ dorézojé: kopje t& let€rnjoftimit (kartés sé&
identitetit) pé&r vete, pér bashké&shortin/en, bashkéjctuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t€ pasaportés ose t& gertifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojs
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, ng afat
dhe pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) lek# deri n& 500 000 (peséqind mij&) leka.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksicnit dhe ndéshkimin né pé&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do t& konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin ¢ Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.pov.al.

Té& dhé&nat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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